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نكته بازی

به به؛ چه استقبال گرمی!
دست کم تا لحظه تنظیم این مطلب هنوز تکلیف سرمربی جدید استقلال 
مشخص نشده، اما گویا جواد نکونام نزدیک ترین چهره به اردوگاه 
آبی هاست. در همین راستا واکنش های مثبت و منفی زیادی هم نسبت 
به انتخاب نکونام صورت گرفته که ازجمله تندترین آنها باید به استوری 
بختیار رحمانی اشاره کرد. هافبک پیشین فولاد و استقلال که سال های 
اخیر بیشتر با همین جهت گیری های مجازی در کانون اخبار بوده، متن 
بلندبالایی علیه نکو منتشر کرده و طی آن اتهامات ریز و درشتی به این 
مربی وارد آورده است؛ از اینکه با برخی لیدرها رابطه داشته و باند رسانه ای 
تشکیل داده تا اینکه شب بازی با الهلال، فولاد را ول کرد و رفت. هرچند 
منصفانه باید گفت استعفای جواد از فولاد در آن شرایط، یک ابهام ابدی 

برای کارنامه او تلقی خواهد شد.

مدیرعامل در سایه
به نظر می رسد سعید آذری صبح ها را با آرزوی مدیرعاملی در استقلال 
به شب می رساند و شب ها هم تا صبح همین خواب شیرین را می بیند. 
اینقدر که او در این سال ها در مورد اتفاقات باشگاه استقلال واکنش 
نشان داده، برخی مدیران مستقر استقلال عکس العمل نداشته اند. 
وضع چنان است که در یکی دو نوبت سعید آذری حتی جواب 
کری خوانی های وزیر پیشین ارتباطات را هم داده است! در هر صورت 
این روزها که صندلی مدیرعاملی استقلال خالی است و این باشگاه با 
سرپرست موقت اداره می شود، تکاپوی آذری هم دوچندان شده است. 
در تازه ترین اتفاق، مدیرعامل پیشین ذوب آهن و فولاد خوزستان تصویر 
جواد نکونام را منتشر کرده و زیرش نوشته: »آب در کوزه و ما تشنه لبان 
می گردیم.« شما تشنه لب هستید الان؟ با چه سمتی؟ تحت چه عنوانی؟ 

این همه رو بازی می کنید، زشت نباشد!

همین را می خواستید بشنوید؟
دقیقا همه می دانستند که لوپز کارو، سرمربی اسپانیایی که به عنوان 
گزینه استقلال مطرح شده بود، شانسی برای حضور روی نیمکت این تیم 
ندارد و مدیران باشگاه دنبال گزینه های دیگری هستند. حتی پس از ورود 
کارو به تهران و زمانی که او به اصطلاح مشغول بازدید از امکانات باشگاه 
بود، حمید سجادی، وزیر ورزش اعلام کرد سرمربی بعدی استقلال 
داخلی خواهد بود. در هر صورت با اعلام رسمی حجت کریمی، سرپرست 
باشگاه استقلال، این نمایش پایان یافت و کارو هم به کشورش برگشت. 
کریمی در مورد دلایل عدم توافق با کارو گفته: »این مربی اسپانیایی به 

ما گفت زیرساخت های استقلال ضعیف است.« جالب است که همین 
آقای کریمی کلی اصرار داشت که گزینه های خارجی به تهران 

بیایند و امکانات تیم را ببینند. خب همین را می خواستید 
بشنوید؟ یعنی خودتان نمی دانستید زیرساخت ندارید؟

 بهروز رسایلی|  طی روزهای گذشته 
اتفاق عجیبی برای مهاجم پرسپولیس 
در شبکه های اجتماعی رخ داد که 
سروصدای زیادی به پا کرد. لئاندرو پریرا، 
بازیکن برزیلی که در میانه های فصل 
گذشته برای جانشینی یورگن لوکادیا به 
جمع سرخپوشان پیوسته بود، از نظر فنی 
عملکرد قابل قبولی نداشت. او تنها یک گل 
بی اثر مقابل ملوان به ثمر رساند که تازه آخرش 
هم روشن نشد توپ از خط عبور کرده بود یا 
نه؟ همچنان یک فصل دیگر از قرارداد پریرا 
باقی است و هواداران مطمئن نیستند او با این 
سطح فنی و کیفی، خیلی بتواند به تیم شان 
کمک کند. در نتیجه انتقادهایی از پریرا صورت 
گرفته که دامنه آنها تا صفحه شخصی این 
بازیکن در اینستاگرام هم کشیده شده است؛ 
جایی که فوروارد برزیلی به شکل غیرمنتظره 
از کوره دررفت و جواب کامنت انتقادی و 
نه چندان غیرمحترمانه یک هوادار را با الفاظ 
عجیبی داد. هوادار مورد نظر از عملکرد پریرا 
انتقاد کرده بود، اما این مهاجم برزیلی خطاب 
به او نوشت دهانش را ببندد و صورت زشتش 
را جراحی پلاستیک کند! طبیعتا این خشم 
بی دلیل و پاسخ توهین آمیز با انتقادات زیادی 

همراه شده است.

    تأثیر پول مفت
بعد از اتفاقی که در صفحه پریرا رخ داد، موجی 
از ناراحتی بین پرسپولیسی ها به وجود آمد 
و آنها از خودشان پرسیدند چرا یک بازیکن 
باید به خودش اجازه بدهد به همین راحتی 
نسبت به یک هوادار بی احترامی  کند؟ 
خیلی ها به درستی این موضوع 
را ناشی از واریز پول مفت و 
کم زحمت به حساب پریرا 
دانستند. برابر اسناد منتشر 
شده از سوی رسانه ها، پریرا 

بابت یک فصل ونیم حضور در پرسپولیس 
یک میلیون و100هزار دلار دستمزد خواهد 
گرفت. درصورتی که قیمت دلار را 50هزار 
تومان درنظر بگیریم، این قرارداد برای 
پرسپولیس چیزی حدود 55میلیارد تومان 
خرج برداشته است. این در حالی است که 
قرارداد فصل گذشته بازیکن جوانی همچون 
محمد عمری فقط 500میلیون تومان بوده و 
در عین حال او عملکرد بسیار مفیدتری ارائه 
داده است. شاید اگر این پول مفت و بی حساب 
بدون سختگیری لازم به حساب پریرا واریز 
نمی شد، مهاجم پرسپولیس به خودش اجازه 
نمی داد جواب یک انتقاد معمولی را به این 
شکل بدهد. در نهایت بسیاری از کاربران هم 
به درستی نوشتند مقصر این داستان، پریرا 
نیست بلکه کسانی هستند که امثال او را به 
ایران می آورند و فقط جیب یک سری دلال را 

پرپول تر می کنند.

    نخرید، بهتر نیست؟
از دی کارمو و جونیور براندائو تا همین 
عالیجناب لئاندرو پریرا، کارنامه پرسپولیس در 
طول سالیان گذشته مملو از حضور مهاجمان 
کم توان برزیلی بوده است؛ فورواردهایی که 
روی هم به اندازه انگشتان یک دست گل 
نزده اند، اما حضور هرکدام در ایران کلی خرج 
روی دست باشگاه گذاشته است. صد البته ما 
موافق جذب فوتبالیست باکیفیت و به صرفه 
خارجی هستیم، اما اگر قرار است بازیکنی 
به ایران بیاید که کیفیت چندانی ندارد، کلی 
دستمزد می گیرد و انبوه هزینه های جانبی 
مثل اسکان و ایاب و ذهاب را روی دست باشگاه 
می گذارد، چرا این فرصت نباید در اختیار 
استعدادهای جوان داخلی قرار بگیرد؟ این همه 
آدم آمدند و هیچ کاری نکردند؛ همین فرصت 
را به داخلی ها می دادید، شاید چند عمری از 

بین شان پیدا می شد.

 حسین پورحمیدی با سپری کردن یک فصل درخشان 
در دروازه آلومینیوم اراک و با کسب نمره7.38 در سایت 
متریکا، دومین دروازه بان برتر فصل شد و در جمع 
10بازیکن برتر هم قرار گرفت. پورحمیدی در جدول 
دروازه بان ها فقط علیرضا بیرانوند را بالاتر از خودش دید و 

سایر دروازه بان ها زیر دست او قرار گرفتند. او این فصل در 
تمامی بازی های تیمش حضور داشت و یکی از 2 بازیکنی 
بود که رکورد 2700دقیقه حضور در زمین را به دست 
آورد. نفر دوم علیرضا حقیقی بود که او هم 30بازی کامل 
یعنی 2700دقیقه از دروازه نساجی محافظت کرده است. 
پورحمیدی در 30بازی این فصل 17بار دروازه خودش 
را بسته نگه داشت و در این زمینه بعد از بیرانوند 
)18کلین شیت( دومین رکورددار فصل شد. او از 4تیم 
نفت مسجدسلیمان، گل گهر، نساجی و پیکان اصلا گل 
نخورد چون در هر دو بازی رفت و برگشت دروازه اش را 

مقابل این تیم ها بسته نگه داشت.
 از 11تیم دیگر نیز 9تیم در یکی از بازی های رفت 
و برگشت خود مقابل آلومینیوم شاهد کلین شیت 
پورحمیدی بودند. فقط 2تیم فولاد و هوادار توانستند 

در هر دو بازی رفت و برگشت دروازه پورحمیدی را باز 
کنند. این دروازه بان در طول فصل 3پنالتی مهار کرد و از 
این لحاظ هم سرآمد همه دروازه بان های لیگ برتر بود. 
او حتی بیشتر از بیرانوند پنالتی گرفت تا در این بخش 
بالاتر از دروازه بان پرسپولیس قرار بگیرد. البته بیرانوند 
در جام حذفی هم پنالتی های زیادی مهار کرد اما در لیگ 
با مهار 2پنالتی پایین تر از حسین پورحمیدی ایستاد. 
پورحمیدی در 30بازی 15گل خورد و میانگین 0.5گل 
خورده در هر بازی را به جا گذاشت. این دومین میانگین 
برتر لیگ در بین دروازه بان هایی است که حداقل یک 
بازی از دروازه تیمشان محافظت کرده اند. طبق آمارهای 
سایت متریکا، دروازه بان آلومینیوم به طور میانگین در هر 
بازی 2.6مهار داشته که درصد مهارهای او را به 84درصد 
می رساند. با این آمارها، پورحمیدی از لحاظ میانگین 

مهار، رتبه هفتم و از لحاظ درصد مهار رتبه اول را بین 
دروازه بان هایی که حداقل در یک سوم بازی ها حضور 
داشته اند به دست می آورد. پورحمیدی در حال حاضر 
همراه با تیم ملی ایران به تورنمنت کافا اعزام شده و این 
نخستین باری است که توانسته در لیست نهایی تیم ملی 
قرار بگیرد. او با تراکتور قرارداد دارد و باید دید سرنوشتش 

در فصل نقل وانتقالات چه خواهد شد.

وز چهره ر

فوتبال ایران

حسین پورحمیدی
دومِ لیگ، سومِ تیم ملی

پورحمیدی در جدول دروازه بان ها فقط 
علیرضا بیرانوند را بالاتر از خودش دید و سایر 

دروازه بان ها زیر دست او قرار گرفتند

پول بده، توهین بشنو!
داستان غم انگیز لئاندرو پریرا و هواداران پرسپولیس

پریرا بابت یک فصل ونیم 
حضور در پرسپولیس 

یک میلیون و100هزار دلار 
دستمزد خواهد گرفت. اگر 
قیمت دلار را 50هزار تومان 

درنظر بگیریم، این قرارداد برای 
پرسپولیس حدود 55میلیارد 

تومان خرج برداشته است

توجیه عجیب بی هواداری
در مورد جمله ای که سیروس 

دین محمدی درباره تماشاگران تیم 
جدیدش گفت

برای فصل جدید فوتبال ایران، محمود فکری 
سرمربی هوادار شده و جای ساکت الهامی را گرفته 
است. در کادر دستیاران او، نام سیروس دین محمدی 
هم به چشم می خورد؛ هافبک سال های دور استقلال 
که در توجیه هوادار نداشتن تیمش جملات عجیبی 
به زبان آورده است: »همیشه مربیگری تجربه 
جدیدی است. ما هم در تیمی جدید کار می کنیم. 
امیدواریم با تیم هوادار موفق شویم. کار کردن در 
تیمی که هوادار ندارد، سخت است. از طرفی تیم 
ما با اینکه هوادار ندارد، اما آرامش دارد.« اینکه چرا 
یک تیم مطلقا بدون هوادار به نام »هوادار« خوانده 
می شود، خودش از معماهای عجیب و کمیک فوتبال 
ایران است. با این حال، توجیه بامزه سیروس، اوضاع 
را جالب تر هم کرده است. بله؛ تیمی که هوادار ندارد، 
در آرامش به سر می برد اما این آرامش دقیقا در 
تعارض با ذات هیجان طلب فوتبال قرار می گیرد. 
شما اصلا فوتبال بازی می کنید که دیده شوید، 
تشویق تان کنند، شیرین ترین استرس ممکن را 
در کنار مردم تجربه کنید و از آن لذت ببرید. حیات 
تیم هایی مثل هوادار، بدون این سرمایه انسانی واقعا 
عجیب است و شاید اگر فوتبال ایران به شکل کاملا 
خصوصی اداره می شد و باشگاه ها ناچار به ارائه تراز 
مثبت مالی بودند، هرگز نظیر این تیم یا پیکان و 

سایپا را در لیگ برتر نمی دیدیم.

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4506
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

937852164
541967238
628134759
179483526
864275913
352619487
495328671
713546892
286791345

متوسط

  6   4 2 1  
7 1   9     
     8  4 7
 9 3      5
         
1      3 7  
5 6  3      
    5   9 6
 2 9 7   1   637251894

451968723
892473516
348715962
279634158
165829437
783192645
926547381
514386279

ساده

متوسط

386574219
714692538
952138647
293817465
675423981
148965372
561389724
437251896
829746153

سخت

9 3    2  6  
   9     8
6      7   
    8   2  
  4    9   
 5   1     
  5      1
7     6    
 8  7    4 5

ساده

   2  1    
4 5      2 3
 9 2    5 1  
3   7  5   2
   6  4    
1   8  9   7
 8 3    6 4  
9 2      8 1
   3  6    


